

## RENDICONTO GESTIONALE

redatto in conformità allo schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

| ONERI E COSTI  | Anno 2022        | Anno 2021        | PROVENTI E RICAVI   | Anno 2022        | Anno 2021        |
|--|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| <b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>             |                  |                  | <b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>                         |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci           | 111.831          | 159.117          | 1) Proventi da quote associative e apporti da fondatori                     | 5.940            | 12.290           |
| 2) Servizi   | 334.598          | 370.160          | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali                            |                  |                  |
| 3) Godimento beni di terzi                                     | 17.575           | 29.861           | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               |                  |                  |
| 4) Personale   | 1.845.497        | 1.566.102        | 4) Erogazioni liberali  | 79.764           | 46.003           |
| 5) Ammortamenti  |                  |                  | 5) entrate 5 per mille  | 16.090           | 15.005           |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                          |                  |                  | 6) Contributi da soggetti privati   | 30.000           | 206.780          |
| 7) Oneri diversi di gestione                                   | 140.342          | 60.257           | 7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi                               | 136.950          | 11.575           |
| 8) Rimanenze iniziali  |                  |                  | 8) Contributi con enti pubblici   |                  |                  |
| Totale   | 2.449.843        | 2.185.497        | 9) Proventi da contratti con enti pubblici                                  | 2.342.322        | 2.090.706        |
|  |                  |                  | 10) Altri ricavi, rendite e proventi  | 491              | 214              |
|  |                  |                  | 11) Rimanenze finali  |                  |                  |
|  |                  |                  | Totale  | 2.611.557        | 2.382.575        |
|  |                  |                  | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)                       | 161.714          | 197.077          |
| <b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>                    |                  |                  | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>                    |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci           |                  |                  | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori               |                  |                  |
| 2) Servizi   |                  |                  | 2) Contributi da soggetti privati   |                  |                  |
| 3) Godimento beni di terzi                                     |                  |                  | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                |                  |                  |
| 4) Personale   |                  |                  | 4) Contributi da Enti pubblici  |                  |                  |
| 5) Ammortamenti  |                  |                  | 5) Proventi da contratti con Enti pubblici                                  |                  |                  |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                          |                  |                  | 6) Altri ricavi, rendite e proventi   |                  |                  |
| 7) Oneri diversi di gestione                                   |                  |                  | 7) Rimanenze finali   |                  |                  |
| 8) Rimanenze iniziali  |                  |                  | Totale  | -                | -                |
| Totale   | -                | -                | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)                                     | -                | -                |
|  |                  |                  | <b>C) Costi da attività di raccolta fondi</b>                               |                  |                  |
| 1) Oneri per raccolta fondi abituali                           |                  |                  | <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>          |                  |                  |
| 2) Oneri per raccolta fondi occasionali                        | 11.263           | 6.674            | 1) Proventi da raccolta fondi abituale                                      |                  |                  |
| 3) Altri oneri   |                  |                  | 2) Proventi da raccolta fondi occasionali                                   | 67.646           | 29.907           |
| Totale   | 11.263           | 6.674            | 3) Altri proventi   |                  |                  |
|  |                  |                  | Totale  | 67.646           | 29.907           |
|  |                  |                  | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi                                 | 56.383           | 23.233           |
| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                  |                  | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> |                  |                  |
| 1) Su rapporti bancari   | 31.743           | 17.545           | 1) Da rapporti bancari  | 1                | 6                |
| 2) Su prestiti   |                  |                  | 2) Da altri investimenti finanziari   |                  |                  |
| 3) Da patrimonio edilizio                                      |                  |                  | 3) Da patrimonio edilizio   |                  |                  |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                  |                  |                  | 4) Da altri beni patrimoniali   |                  |                  |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri                          |                  |                  |   |                  |                  |
| 6) Altri oneri   | 10.336           | 9.585            | 5) Altri proventi   |                  |                  |
| Totale   | 42.078           | 27.130           | Totale  | 1                | 6                |
|  |                  |                  | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)                  | 42.077           | 27.124           |
| <b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>                   |                  |                  | <b>E) Proventi di supporto generale</b>                                     |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci           | 1.134            | 4.263            | 1) Entrate da distacco personale  |                  |                  |
| 2) Servizi   | 76.915           | 96.938           | 2) Altre entrate di supporto generale                                       | 27.801           | 12.860           |
| 3) Godimento beni i terzi                                      | 6.010            | 854              |   |                  |                  |
| 4) Personale   | 17.551           | 12.531           |   |                  |                  |
| 5) Ammortamenti  | 9.095            | 8.682            |   |                  |                  |
| 6) Ammortamenti per rischi ed oneri                            |                  |                  |   |                  |                  |
| 5) Altri oneri   | 12.686           | 3.916            |   |                  |                  |
| Totale   | 123.393          | 127.185          | Totale  | 27.801           | 12.860           |
| <b>Totale oneri e costi</b>                                    | <b>2.626.577</b> | <b>2.346.486</b> | <b>Totale proventi e ricavi</b>   | <b>2.707.005</b> | <b>2.425.348</b> |
|  |                  |                  | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)                      | 80.428           | 78.862           |
|  |                  |                  | Imposte   | 72.219           | 62.670           |
|  |                  |                  | Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)   | 8.209            | 16.192           |

## Costi e proventi figurativi

| <b>Costi figurativi</b>              | Anno 2022 | Anno 2021 | <b>Proventi figurativi</b>           | Anno 2022 | Anno 2021 |
|--------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------------|-----------|-----------|
| 1) Da attività di interesse generale |           |           | 1) Da attività di interesse generale |           |           |
| 2) Da attività diverse               |           |           | 2) Da attività diverse               |           |           |
| Totale                               | - €       | - €       | Totale                               | - €       | - €       |

---